SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SÃO PAULO
Rua João Guimarães Rosa, 215 - Bairro Centro - CEP 01303-030 - São Paulo - SP - www.jfsp.jus.br

EDITAL Nº 18/2018 - SP-CEHAS

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DA 202ª HASTA PÚBLICA UNIFICADA DA JUSTIÇA
FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SÃO PAULO

A EXCELENTISSIMA SENHORA DOUTORA LESLEY GASPARINI, JUÍZA FEDERAL
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS PÚBLICAS UNIFICADAS
DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO, NA FORMA DA LEI, ETC.

FAZ SABER, aos que o presente Edital virem ou dele tomarem conhecimento e interessar possa,
que ficam retificadas as regras e lote a seguir descritos:

No Item 3.2, das regras da hasta, onde se lê: “Na primeira praça, o lanço dar-se-á por preço
superior ao valor da avaliação.”, leia-se: “Na primeira praça, o lanço dar-se-á por preço igual ou
superior ao valor da avaliação.”

No Item 6.1, das regras da hasta, onde se lê: “6.1) ...o e seu saldo em até 59 (cinquenta e nove)
vezes (parcela mínima R$ 1.000,00 (um mil reais).” leia-se: “6.1) ... e seu saldo em até 59
(cinquenta e nove) vezes (parcela mínima R$ 500,00 (Quinhentos reais).”

LOTE 100

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0015808-53.2000.403.6102

Vara: 1ª Vara Federal de Ribeirão Preto

Partes: INSS/FAZENDA X EDITORA BHD LTDA, BAGDASSAR MINASSIAN e HELVIO
JORGE DOS REIS

Em “Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:”, onde se
lê: “A parte ideal da gleba de terras situada neste município, denominada Chácara São Camilo,
desmembrada da antiga Chácara Belém,..., leia-se: “01 gleba de terras situada neste município,
denominada Chácara São Camilo, desmembrada da antiga Chácara Belém,...”

Ficam mantidas as demais disposições não alcançadas pela presente retificação.

LESLEY GASPARINI

Diário Eletrônico (apenas matérias
ADMINISTRATIVAS) nº 98
Disponibilização: 29/05/2018

Página 1 de 2SEI/TRF3 - 3757506 - Edital

05/06/2018https://sei.trf3.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_orig...

JUÍZA FEDERAL PRESIDENTE

COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS PÚBLICAS UNIFICADAS

Documento assinado eletronicamente por Lesley Gasparini, Diretora do Núcleo de
Hastas Públicas Unificadas, em 25/05/2018, às 18:14, conforme art. 1º, III, "b", da Lei

11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site

http://sei.trf3.jus.br/sei/controlador_externo.php?

acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador

3757506 e o código CRC 069C3EDB.

0004395-78.2014.4.03.8001 3757506v2

Página 2 de 2SEI/TRF3 - 3757506 - Edital

05/06/2018https://sei.trf3.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_orig...